



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം  
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
ബുധൻ

Thiruvananthapuram,  
Wednesday

2023 മാർച്ച് 15  
15th March 2023

1198 മീനം 1  
1st Meenam 1198

1944 ഫാൽഗുനം 24  
24th Phalguna 1944

നമ്പർ  
No.

945

## GOVERNMENT OF KERALA Law (Opinion-E) Department NOTIFICATION

G. O. (P) No. 7/2023/Law.  
S. R. O. No. 365/2023

*Dated, Thiruvananthapuram, 14th March, 2023*

*30th Kumbham, 1198  
23rd Phalguna, 1944.*

In exercise of the powers conferred by section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872) the Government of Kerala hereby appoint the Sub Registrars Sri Dolly John Vettukallel and Sri Godevinu, R. as Senior Marriage Registrars of Kozhikode and Wayanad Districts respectively and Smt. Mary Gopal, Sub Registrar as Marriage Registrar of the said Districts and consequently make the following amendment to the notification issued under G. O. (P) No. 15/2022/Law dated 17th August, 2022 and published as S. R. O. No. 812/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2727 dated 17th August, 2022, namely:—



## AMENDMENT

In the Schedule to the said notification, for the entries in column (2) and (3) against serial number 3 and 5, the following entries shall respectively be substituted, namely:—

“Sri Dolly John Vettukallel, PEN 397733, Sub Registrar.	Smt. Mary Gopal, PEN 397847, Sub Registrar.
Sri Godevinu, R., PEN 386866, Sub Registrar.	Smt. Mary Gopal, PEN 397847, Sub Registrar.”.

By order of the Governor,

V. HARI NAIR,  
*Law Secretary.*

### Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per the notification issued under G. O. (P) No. 15/2022/Law dated 17th August, 2022 and published as S. R. O. No. 812/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2727 dated 17th August, 2022, the Government of Kerala appointed Sri Yesudas, K., Sub Registrar as Senior Marriage Registrar for the local area of jurisdiction in Kozhikode and Wayanad Districts and Sri Dolly John Vettukallel, Sub Registrar as Marriage Registrar in the said Districts under section 7 of the Indian Christian Marriage Act, 1872 (Central Act XV of 1872). Consequent to the retirement and transfer of these Marriage Registrars and upon the recommendation of the Inspector General of Registration, the Government have now decided to appoint the Sub Registrars Sri Dolly John Vettukallel and Sri Godevinu, R. as Senior Marriage Registrars of Kozhikode and Wayanad Districts respectively and Smt. Mary Gopal as Marriage Registrar of the said Districts and to make consequential amendment to the said notification.

The notification is intended to achieve the above object.



**കേരള സർക്കാർ**  
**നിയമ (ഉപദേശം-ഇ) വകുപ്പ്**  
**വിജ്ഞാപനം**

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 7/2023/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 മാർച്ച് 14  
1198 ക്യാംഭോ 30  
1944 ഫാൽഗുനം 23.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 365/2023  
1872-ലെ ഇന്ത്യൻ ക്രിസത്യൻ മാര്യേജ് ആക്റ്റിലെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പു പ്രകാരം നിക്ഷിപ്തമാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, സബ് രജിസ്ട്രാർമാരായ, ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ-നെയും ശ്രീ. ഗോഡ്വിൻ, ആർ.-നെയും യഥാക്രമം കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെയും വയനാട് ജില്ലയിലെയും സീനിയർ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർമാരായും ശ്രീമതി മേരി ഗോപാലിനെ പ്രസ്തുത ജില്ലകളിലെ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർ ആയും ഇതിനാൽ നിയമിക്കുകയും 2022 ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) 15/2022/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതിയിലെ 2727-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 812/2022 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ, (2)-ഉം (3)-ഉം കോളത്തിൽ ക്രമനമ്പർ 3-നും 5-നുമെതിരെയുള്ള ഉൾക്കുറിപ്പുകൾക്ക് പകരമായി താഴെപ്പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ യഥാക്രമം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

<p>“ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ, പെൻ 397733, സബ് രജിസ്ട്രാർ.</p>	<p>ശ്രീമതി മേരി ഗോപാൽ, പെൻ 397847, സബ് രജിസ്ട്രാർ.</p>
<p>ശ്രീ. ഗോഡ്വിൻ, ആർ., പെൻ 386866, സബ് രജിസ്ട്രാർ.</p>	<p>ശ്രീമതി മേരി ഗോപാൽ, പെൻ 397847, സബ് രജിസ്ട്രാർ.”.</p>

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

വി. ഹരി നായർ,  
നിയമ സെക്രട്ടറി.



വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2022 ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതിയിലെ, സ. ഉ. (അച്ചടി) 15/2022/നിയമം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതിയിലെ 2727-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 812/2022 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം കോഴിക്കോട്, വയനാട് ജില്ലകളിലെ പ്രാദേശികാധികാര പരിധിയിലെ സീനിയർ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർ ആയി ശ്രീ. യേശുദാസ്, കെ.-യെയും, പ്രസ്തുത ജില്ലകളിലെ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർ ആയി ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ-നെയും 1872-ലെ ഇന്ത്യൻ ക്രിസ്ത്യൻ മാര്യേജ് ആക്റ്റിലെ (1872-ലെ 15-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 7-ാം വകുപ്പിൻ കീഴിൽ കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചു. ഈ വിവാഹ രജിസ്ട്രാർമാരുടെ വിരമിക്കലിനെയും സ്ഥലംമാറ്റത്തെയും തുടർന്നും രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന്റെ ശുപാർശയിൻമേലും, സബ് രജിസ്ട്രാർമാരായ ശ്രീ. ഡോളി ജോൺ വെട്ടുകല്ലേൽ-നെയും ശ്രീ. ഗോഡ്വിൻ, ആർ.-നെയും യഥാക്രമം കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെയും വയനാട് ജില്ലയിലെയും സീനിയർ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർമാരായും, ശ്രീമതി മേരി ഗോപാലിനെ പ്രസ്തുത ജില്ലകളിലെ മാര്യേജ് രജിസ്ട്രാർ ആയും നിയമിക്കുന്നതിനും അതനുസരിച്ച് പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനും സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

